Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 14.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

24 августа 2021 г. № 25-10

О массовых мероприятиях в Кричевском районе

На основании части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь от 30 декабря
1997 г. № 114-З «О массовых мероприятиях» Кричевский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Определить в Кричевском районе рекомендованным местом для проведения
массовых  мероприятий  (за  исключением  уличных  шествий  и  демонстраций),
организаторами которых выступают граждане, политические партии, общественные
объединения,  профессиональные  союзы,  иные  организации,  зарегистрированные
в  установленном  порядке,  за  исключением  организаций  Республики  Беларусь,
деятельность  которых  приостановлена  в  соответствии  с  законодательными актами,
стадион «Сож».

2. Проведение массовых мероприятий в Кричевском районе не допускается:

на остановках общественного транспорта, перекрестках, пешеходных переходах,
мостах;

на расстоянии менее 50 метров от памятников архитектуры, истории, культуры,
памятников боевой и воинской славы.

3.  Действие  пункта  1  настоящего  решения не  распространяется  на  массовые
мероприятия, проводимые по решению государственных органов.

4. Установить, что места проведения иных массовых мероприятий (спортивных,
культурно-зрелищных,  иных  зрелищных  мероприятий,  религиозных  мероприятий,
проводимых в специально не предназначенных для этой цели местах под открытым
небом или в помещениях) определяются в каждом конкретном случае.

5. Признать утратившим силу решение Кричевского районного исполнительного
комитета от 7 апреля 2017 г.  № 9-24 «Об определении мест проведения массовых
мероприятий в Кричевском районе».

6.  Настоящее  решение  обнародовать  (опубликовать)  в  районной  газете
«Кричевская жизнь» и на официальном сайте Кричевского районного исполнительного
комитета в глобальной компьютерной сети Интернет.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=H19700114#&Article=9
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R917m0082847
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R917m0082847

Председатель А.Н.Седуков

Начальник финансового отдела И.Л.Кравцова